
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

ORIGEM DO RECURSO: ESTADUAL
Contratado
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 – BAIRRO 
– CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com  - protech.adm@hotmail.com- pro-
technorte@protechmedical.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 632896

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 08/02/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de 
25 % (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato nº 63/2020, conforme 
o disposto na tabela do anexo I, bem como conceder prazo de vigência ao 
cumprimento proporcional da obrigação contratual, na forma da CLÁUSULA 
VIII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
CT nº 63/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA
Endereço: Pç Agrícola La Paz Tristante, 121 – Parte 2 – Parque Industrial 
Anhanguera, Osasco/SP, CEP: 06.276-035
Email: brasil_licitacoes@bd.com/karine_sales@bd.com
Telefone: (11) 5185-9710
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 632841

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa nº 27/2021
Valor R$ 240.500,00 (DUZENTOS E QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)
Objeto: aquisição emergencial de Poltronas articuláveis para atender a 
necessidade de todas as Unidades de Internação Clínica, Emergência Car-
diológica, Emergência Psiquiátrica e Unidades de Terapia Intensiva Adul-
to e Pediátrica, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 03/03/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Funcional Programática 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0103,0269,0669.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: ARR IND. MOV. HOSPITALAR E ESCRITÓRIO LTDA
Endereço: RODOVIA BR 316 N° 2170, BAIRRO: SANTA ROSA. CEP N° 68.795-000.
BENEVIDES – PARÁ
Telefone: (091) 98485-2834 / 99224-3193
E-mail: arroffi  ceindustria@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 633198

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 128, DE 01 DE MARÇO DE 2021.
O presidente da FHCGV, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
CONCEDER, SUPRIMENTOS DE FUNDOS em nome de FELIPE DA SILVA 
AZEVEDO, matrícula funcional nº 5945872/ 2, CHEFE DE SERVICO, no se-
guinte elemento de despesa: 333903996, no valor de R$ 2.500,00 (DOIS 
MIL E QUINHENTOS REAIS), para fazer face à despesas miúdas desta Insti-
tuição. O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundo será de 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de conta especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 633118

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo Aditivo: 1°
Data de Assinatura: 01/03/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O Presente Termo aditivo tem por fi nalidade o ajuste do valor 
unitário dos itens abaixo discriminado objeto da ARP nº 200/2020 em de-
corrência de reequilíbrio econômico-fi nanceiro, de acordo com o previsto 
no art. 65, II, alínea “d” da Lei nº 8666/93.
ARP nº 200/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: MLX CONFECÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
Endereço: BR 316 KM 03 Passagem São Pedro S/N Bairro Atalaia no Muni-
cípio de Ananindeua/PA, CEP: 67.013-710
Email: vendas@masterconfec.com.br
Telefone: (91) 98190-1293
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 632836

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 016/2021 – GAB/HRC
LICENÇA PRÊMIO – CONCEDER
NOME: REGINALDO PINTO RODRIGUES
CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO
MATRÍCULA: 5105412-1
PERÍODO: 05/03/2021 À 03/04/2021 (30 dias)
TRIÊNIO: 04/07/1995 À 03/07/1998
DÊ-SE CIÊNCIA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 632870

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 027/2020.
OBJETO: Manutenção e Conservação preventiva e rotineira, trechos: Malha 
Rodoviária do 5º Núcleo Regional, na Região de integração do Araguaia.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado da licitação Concorrência nº 
027/2020 – SETRAN.
1ª Classifi cada: AMETA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 20.317.170,34
A partir da publicação deste resultado, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para impugnação do mesmo, cuja cópia da ata de julgamento e clas-
sifi cação das Propostas Financeiras encontra-se à disposição dos interes-
sados na sala da Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. 
Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 03 de março de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 633082

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
.

RESULTADO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 023/2020.
OBJETO: Construção e Pavimentação da PA-256 (Lote-III), trecho: Traves-
sia Rio Capim / Entr. PA-150 (Tailândia), sub-trecho: Entr. PA-451 / Entr 
PA-150 (Tailândia), com extensão de 43,50 km, na Região de Integração 
do Rio Capim, sob Jurisdição do 7° Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público o resultado do julgamento do recurso 
administrativo.
Após o exame do Recurso interposto pela empresa TERRAPLENA LTDA, 
contra a decisão desta Comissão de HABILITAR no certame a empresa EN-
GEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA. A Comissão Perma-


